
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.02.2022 г. №162 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, за конкретными территориями Котельниковского  

муниципального района Волгоградской области в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на  

обучение по образовательными программам начального общего, основного 

общего и среднего  общего образования», Уставом Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, за конкретными территориями Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в 2022 году согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать муниципальным образовательным организациям 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, разместить настоящее постановление на своих информационных 

стендах и официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в течение 10 календарных дней с момента вступления в силу 

настоящего постановления. 



3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района  Волгоградской 

области Петренко А.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию.   

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района 

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 25.02.2022 г. № 162 

 

 

ТЕРРИТОРИИ 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

закрепленные за муниципальными образовательными организациями 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,  

осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

 
Наименование 

поселения 

Наименование 

муниципальной 

образовательной 

организации, 

осуществляющей 

образовательную  

деятельность по 

образовательным 

программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего 

образования 

  

Закрепленная территория  

 

 

Котельниковское 

городское  

поселение 

 

МКОУ «СШ № 1» 

 

улица Садовая, д.  69-121;  

переулок Садовый, д. 2-20, 1-11, 77; 

улица Малиновского, д. 2- 60;  

переулок Малиновского, д. 2-24, 1-

13; 

улица Орлова, д. 48 -138, 37- 125;  

переулок Орлова, д. 2-38, 1-41; 

улица Юбилейная, д. 40-108, 37-107; 

улица Пушкина, д. 90-146, 91-137; 

улица Горького, д. 2-72, 1-55; 

улица Донская, д. 2-74, 1-75; 

переулок Донской, д. 2-12, 1-11; 

улица Куйбышева, д. 2- 92, 1- 87; 

улица Партизанская, д. 2- 68, 1-91; 

улица Романовых, д. 2- 104, 1-91; 

улица Чехова, д. 2-110, 1-127; 

улица Волгодонская, д. 2- 114, 1-109; 

улица Кивгила, д. 2-60, 1-91; 



улица Новоселов, д.2-32, 1-27; 

улица Чапаева, д. 2-56, 1-51; 

улица Красноармейская, д. 2-42, 1-43; 

улица Гоголя, д. 2-48; 

улица Рабочая, д. 32-56, 31-63; 

улица П. Морозова, д. 2-30, 1-41; 

улица Петрова, д. 1-31; 

улица Красная, д. 2- 80, 1-65; 

 

Котельниковское 

городское  

поселение 

МКОУ СШ № 2 

г. Котельниково 

улица Октябрьская, д. 2-44, 1-31; 

переулок Октябрьский, д. 2-10, 1-11; 

улица Баранова, д. 1-13; 2-14; 

улица Родина, д. 2-56, 1-33; 

улица Ленина, д. 2-24, 1-41; 

улица Советская, д. 2-18, 19; 

улица Ротмистрова, д. 2-144, 1-135; 

улица Набережная, д. 2-72, 1-45; 

улица 8 Марта, д. 2-40, 1-51; 

улица Первомайская, д. 2-70, 1-29; 

переулок Первомайский, д. 2-14,1-29; 

улица Чеснокова, д. 2-40, 1-27; 

улица Ремезова, д. 2-70, 1-137; 

переулок Ремезова, д. 2-32, 1-29; 

улица Ломакина, д. 2-72, 1-117; 

переулок Котельниковский, д. 2-44, 

1-37; 

улица Пионерская, д. 2-24, 1-37;  

улица Заречная, д. 2-38, 1-39; 

улица Лермонтова, д. 2-50, 1-27; 

улица Зеленая, д. 2-36, 1-31; 

улица Мелиоративная, д. 2-28, 1-33; 

улица Паршикова, д. 2-24, 1-43; 

улица Гагарина, д. 2-48, 1-3; 

улица Думенко, д. 2-30, 1-41; 

улица Лесная, д. 2-44, 1-17; 

улица Селиванова, д. 2-8, 1-19; 

улица Маяковского, д. 2-36, 1-51; 

улица Восточная, д. 2-66, 1-19; 

переулок Восточный, д. 2-66, 1-21; 

улица Молодежная, д. 2-14, 1-5;  

улица Мусатова, д. 1-3; 

улица Полевая, д. 2-20,1-11, 19-23; 

улица Мирная, д. 2-14,1-13; 

улица Светлая, д. 2-32,1-17; 

улица Солнечная, д. 1-5; 

улица Малиновского, д. 1-67; 

улица Орлова, д. 2-46,1-35; 

улица Юбилейная, д. 2-38,1-35; 

улица Пушкина, д. 2-88,1-89; 

улица Сербина, д. 2-140,1-141; 

переулок Сербина, д. 2-10, 1-13; 

улица Садовая, д. 2-16, 1-67; 



улица Некрасова, д. 2-8, 1-27; 

улица Е. Пугачева, д. 2-8, 3-29; 

улица Горького, д. 74-104, 57-95; 

улица Донская, д. 76-112, 77-109; 

улица Полегалова, д. 2-116, 1-43; 

переулок Полегалова, д.2-24, 1-17; 

улица Куйбышева, д. 94-124, 89-133; 

улица Партизанская, д. 70-136, 93-

139; 

улица Романовых, д. 68-104, 59-91; 

улица Свидзинского, д. 1; 

улица им. Т.И. Соловьева, д. 1-5; 

улица Калийщиков, д.1-7, 2-6; 

улица Ермака, д. 1-75, 2-68; 

улица им. Ст. Разина, д. 1-65, 2-62; 

улица им С.М. Перченко, д. 9; 

улица Платова, д. 2-46; 

улица им. П.М. Любчича; д. 1-5; 

улица им. М.А. Шолохова, д. 4-8, 3-

23; 

проезд им. А.Г. Землянухина, д.1; 7 

улица Цветочная, д. 4-20; 

 

Котельниковское 

городское  

поселение 

МКОУ СШ № 3 

г. Котельниково 

улица Войкова, д. 1-47, 2-48; 

улица Волгоградская, д. 1-55, 2-54; 

улица Воровского, д. 1-101, 2-108; 

улица Гришина, д. 1-45, 12, 12-а, 14, 

16, 22-а; 

улица Железнодорожная, д. 1-23, 2-

28; (односторонняя); 

улица Калинина, д. 1-71, 2-72; 

переулок Калинина, д. 2-32, 3-31; 

улица Кирова, д. 1-39, 2-40; 

улица Коммунистическая, 1-81, 2-82; 

переулок Коммунистический, д. 1-17, 

2-14; 

улица Комсомольская, д. 1-45, 2-34; 

улица Крестьянская, д. 1-83, 2-74; 

улица Липова, д. 1-13, 2-12; 

улица Ломоносова, д. 1-67, 2-68; 

улица Луначарского, д. 1-49, 2-50; 

улица Лыкова, д. 1-31; 

улица Михайлова, д. 1-53, 2-62; 

улица Пролетарская, д. 1-71, 2-30; 

переулок Пролетарский, д. 1-15, 2-16; 

улица Рабочая, д. 1-29, 2-30; 

улица Серафимовича, д. 1-13, 2-4; 

улица Хользунова, д. 1-67; 

 

Котельниковское 

городское  

поселение 

МКОУ СШ № 4 

г. Котельниково 

улица Октябрьская, д. 46-218, 33-

239;      



улица Баранова, д. 15-55; 16-

242;            

улица Родина, д. 35-157, 58-

230;              

улица Лиманная, д. 1-71, 2-

68;               

улица Полякова, д. 2-106, 1-

135;            

улица Урицкого, д. 2-86, 1-83;               

улица Кравченко, д. 2-32, 1-57;            

переулок Аксай-Степной, д. 1-19, 2-

22;    

улица Ленина, д. 26-108, 43-

129;              

улица Карла Маркса, д. 2-60, 1-

79;             

переулок Карла Маркса, д. 1-15, 2-16 

переулок Аксайский, д. 2-26, 1-

19;           

улица Геологов, д. 1-9, 2-8;                  

улица Цимлянская, д. 2-86, 1-61;    

переулок Цимлянский, д. 2-60, 1-37;        

улица Беловицкого, 3-51, 2-28;        

переулок Беловицкого, д. 2-12, 1-15;  

улица Береговая;  д. 1-15,59, 2-14, 28, 

59;      

улица Советская, д. 1-29 (кроме д. 

19); 

 

Котельниковское 

городское 

поселение 

МКОУ «СШ № 5» 

г. Котельниково 

улица Кирова, д. 42-148, 41-169; 

переулок Кирова,  д. 2-44, 1-35; 

улица Гришина,  д. 18, 20, 22, 22-б, 

22-в,  

24-а, 24-б, 30, 32, 47-143; 

улица Калинина, д. 1 – 23, 73-207, 74-

202; 

улица Волгоградская, д. 56-96, 57-97; 

улица Серафимовича, д. 6-10 а, 15-

29; 

улица Освобождения, д.  2-66, 1-59; 

улица Михайлова, д. 64-126, 55-119; 

улица 3-я Гвардейская, д. 2-48, 1-67; 

улица Липова, д. 14-26, 15-29; 

улица Северная, д. 1-11, 2-12, 

общежитие РТП до РЭС 

улица Чкалова, д. 1-59, 2-48; 

улица Войкова, д. 50-176, 49-165; 

улица Комсомольская, д. 36-84, 47-

99; 

улица Хользунова, д. 2-54; 

 



Верхне-

Курмоярское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Весёловская СШ хутор Веселый 

Выпасновское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Выпасновская СШ хутор Выпасной,  

хутор Дарганов; 

Генераловское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Генераловская СШ хутор Генераловский, 

хутор Сазонов; 

Генераловское 

сельское 

поселение 

 

Дорофеевская ОШ – филиал 

МКОУ Генераловской СШ 

хутор Дорофеевский; 

 

Захаровское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Захаровская СШ хутор Захаров,  

хутор Сафронов; 

Котельниковское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ «Ленинская СШ» поселок Ленина,  

хутор Караичев,  

хутор Котельников;  

Красноярское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Красноярская СШ хутор Красноярский; 

 

Красноярское 

сельское 

поселение 

 

Чиганакская ОШ – филиал 

МКОУ Красноярской СШ 

хутор Чиганаки; 

Майоровское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ «Майоровская СШ» хутор Майоровский,  

хутор Похлебин; 

Нагавское 

сельское 

поселение 

 

Нагавская ОШ - филиал 

МКОУ Красноярской СШ 

станица Нагавская; 

Наголенское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Нагольненская СШ хутор Нагольный; 

Нижнеяблоченское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Нижнеяблоченская 

СШ 

хутор Нижнеяблочный;  

 

Нижнеяблоченское 

сельское 

поселение 

МКОУ Верхне-Яблоченская 

ОШ 

хутор Верхнеяблочный; 



 

Пимено-

Чернянское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ «Пимено-

Чернянская СШ» 

хутор Пимено-Черни,  

хутор Нижние Черни, 

станция Гремячая; 

Попереченское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Попереченская СШ хутор Поперечный,  

поселок Рассвет; 

Пугачевское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Пугачевская СШ станица Пугачевская, 

поселок Приморский; 

Семиченское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Семиченская СШ хутор Семичный; 

Чилековское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ Чилековская СШ поселок Равнинный, 

хутор Небыков,  

хутор Терновой 

 


